Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

114/2019Processo Licitatório:
CONCORRENCIA PÚBLICModalidade:

003/2019Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 114/2019 na modalidade CONCORRENCIA
PÚBLICA Nº 003/2019, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE OBRAS DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS., e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: 02.835.372/0001-63SOLIDA ENGENHARIA LTDA
Marc
a

      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

115850, 115.850,001,00UN1,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO (OBRAS DE ARTES ESPECIAIS)
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2985618,71 2.985.618,711,00UN2,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE MISTA DE 45 TONELADAS SOBRE O RIO SAPUCAI, QUE IRÁ LIGAR A AVENIDA CAPITÃO CHAVES BAIRRO -
VARGINHA À AVENIDA JOSÉ THEOFILO - BAIRRO SÃO SEBASTIÃO NO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ - MG.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

597315,68 597.315,681,00UN3,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE 3 (TRÊS) ADUELAS SOBRE O RIO ANHUMAS, NA AVENIDA ENGENHEIRO PEDRO FONSECA, AVENIDA JOSÉ MANUEL RIBEIRO E
RUA JARBAS GUIMARÃES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3.698.784,39Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 5 de agosto de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento